
→ Fakulta designu a umění L. Sutnara

PODZIM VE SPOLEČNOSTI 
SUTNARKY: ŘADA AKCÍ, 
NA NICHŽ BYSTE 
NEMĚLI CHYBĚT

Poslední zářijový víkend 
se budova Fakulty designu 
a umění Ladislava Sutna
ra stane součástí Plzně 
tvořivé a otevře se všem 
milovníkům umění. Meziná
rodní sympozium ilustrace 
a animované tvorby posled
ní týden v říjnu připomene 
110. výročí narození vý
znamného plzeňského rodá
ka Jiřího Trnky. Zájemci 
o studium zbystří na sa
motném konci října, kdy si 
budou moci vyzkoušet DEMO 
přijímačky nanečisto, kte
ré vyvrcholí Dnem otevře
ných dveří na sv. Martina. 
V polovině listopadu se 
na Sutnarku sjedou reno
movaní umělci a významné 
instituce, aby na plzeň
ské radnici převzali Ceny 
Ladislava Sutnara. Závěr 
roku se ponese na vlnách 
mezinárodního fotografic
kého sympozia. �

→ Fakulta pedagogická

PROJEKT PEDAL ZKOUMÁ 
PŘECHODOVÉ OBDOBÍ MLADÝCH 
LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM

Grantová agentura ČR pod
pořila projekt PEDAL týmu 
oddělení speciální a in
kluzivní pedagogiky kated
ry pedagogiky FPE. Projekt 
reaguje na některé pozitivní 
změny, které se v českém 
školství udály během posled
ní dekády, a hledá odpověď 

na otázku, jak může vzdělá
vací a sociální systém efek
tivně podporovat mladé lidi 
s intelektovým handicapem 
v období přechodu ze školy 
do dospělého života �

→ Nové technologie – výzkumné centrum

TECHMANIA OTEVŘELA NOVOU 
EXPOZICI O VYUŽITÍ 
INFRAČERVENÉHO ZÁŘENÍ

Seznámit se naučným způ
sobem s výsledky výzkumu 
v oblasti infračervených 
technologií a zároveň po
znat i zajímavou a užiteč
nou práci policie, hasičů 
a záchranné služby mohou 
návštěvníci Techmanie. 
Na přípravě nové expozi
ce, která se věnuje právě 
tomuto tématu, se podíleli 
výzkumníci z NTC ve spo
lupráci se zdravotníky 
z Fakulty zdravotnických 
studií. Výtvarně ji ztvár
nil designér a pedagog 
Štěpán Soutner z Fakulty 
designu a umění Ladisla
va Sutnara. �

→ Fakulta filozofická

AFRIKANISTA JAN ZÁHOŘÍK 
SE PODÍLEL NA DOSUD 
NEJVĚTŠÍM SOUBORU 
STUDIÍ O ROHU AFRIKY

Badatelům a studentům 
po celém světě začala 
sloužit objemná publika
ce Routledge Handbook of 
the Horn of Africa, kte
rá představuje komplexní 
přehled současného výzkumu 
týkajícího se Africké
ho rohu – nejvýchodnější 
části Afriky, vybíhající 
do Arabského moře. Afri
kanista Jan Záhořík z ka
tedry blízkovýchodních 
studií Fakulty filozofické 
je jedním z devíti mezi
národních editorů této 
knihy a zároveň autorem 
či spoluautorem tří kapi
tol a spolueditorem sekce 
o migraci. �

→ Fakulta strojní

NOVÝM DĚKANEM SE STANE 
VLADIMÍR DUCHEK

Fakultu strojní povede 
od října Vladimír Duchek, 
současný prorektor pro 
rozvoj a vnější vztahy 
ZČU. Byl jediným navrže
ným kandidátem na děka
na a z osmnáctičlenného 
akademického senátu fa
kulty se pro jeho zvolení 
vyslovilo deset senátorů. 
Po jmenování do funkce 
rektorem ZČU povede fakul
tu následující čtyři roky. 
Na pozici děkana vystřídá 
Milana Edla, který vedl 
fakultu dvě funkční obdo
bí, a znovu tak kandidovat 
nemohl. �

→ Fakulta aplikovaných věd

FAV HOSTILA MATEMATIKY 
A FYZIKY Z CELÉ REPUBLIKY

Na Fakultě aplikovaných 
věd se ve dnech 23.–25. 
června uskutečnil sjezd 
Jednoty českých matematiků 
a fyziků (JČMF). Záštitu 
nad akcí, která se ko
ná jednou za čtyři roky, 
převzali rektor ZČU Miro
slav Holeček a děkan FAV 
Miloš Železný. Na sjezdu 
zazněly zprávy o činnosti 

a hospodaření JČMF v uply
nulém čtyřletém období. 
Delegáti také udělili 
řadu vyznamenání za přínos 
v rozvoji vědy, za záslu
hy v oblasti vzdělávací 
a za propagaci matemati
ky a fyziky. Zvolili také 
nové členy výboru a novou 
předsedkyni JČMF, jíž se 
stala Alena Šolcová z Fa
kulty informačních techno
logií ČVUT. �

→ Fakulta právnická 

AKREDITAČNÍ ÚŘAD 
ZASTAVIL SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 
K OMEZENÍ AKREDITACE

Národní akreditační úřad 
neomezí akreditaci magi
sterského studijního pro
gramu Právo a právní věda 
Fakulty právnické. Ukonče
ní programu celoživotního 
vzdělávání a návrh systé
mových opatření uvnitř ZČU 
považuje za záruku odstra
nění zjištěných nedostat
ků, tedy velké váhy boni
fikace programu celoživot
ního vzdělávání Základy 
práva, přiznávané jeho 
absolventům v přijímacím 
řízení do magisterského 
studijního programu. �

→ Fakulta ekonomická

PŘEDMĚT AMAZING BUSINESS 
SCHOOL ZAUJAL V BRNĚ

Fakultu ekonomickou ZČU 
reprezentoval na brněn
ském setkání platformy 
Univerzity pro podnikavost 
netradiční předmět Amazing 
Business School. Akademici 

i pracovníci inovač
ních center se seznámili 
s předmětem, který dává 
studentům možnost absol
vovat nejrychlejší pod
nikatelský kurz. Studenti 
Amazing Business School 
totiž během tří dnů pracu
jí v týmech na svých bu
siness nápadech, ovšem ne 
ve školním prostředí, ale 
v kupé jedoucího vlaku. �

→ Fakulta elektrotechnická

FRANCOUZSKÁ UNIVERZITA 
MÁ ZÁJEM O ŠIRŠÍ SPOLUPRÁCI

Rektor Univerzity Artois 
Pasquale Mammone a prorek
tor Ahmed El Kaladi během 
návštěvy ZČU vyjádřili 
zájem o spolupráci s Fa
kultou elektrotechnickou 
a prohlédli si výzkumné 
centrum RICE. Univerzita 
sídlící v Arrasu dlouho
době spolupracuje zejmé
na s katedrou románských 
jazyků Fakulty filozofic
ké, nyní by ráda spoluprá
ci rozšířila právě o obory 
Fakulty elektrotechnické 
a také o IT obory Fakulty 
aplikovaných věd. �

5ZČU mozaika4 mozaika podzim 2022


